[bookmark: OLE_LINK1]中共贵州省委网信办 贵州省社会科学院 关于开展贵州省网信研究课题申报工作的通知
为扎实做好相关研究，决定开展贵州网信研究课题申报工作，现将有关事项通知如下。
一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面学习贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入贯彻落实习近平文化思想、习近平总书记关于网络强国的重要思想、习近平总书记视察贵州重要讲话和对贵州工作重要指示精神，全面落实全国、全省网络安全和信息化工作会议精神，坚持围绕中心、服务大局，聚焦贵州网信工作中的理论和实践问题，深入开展调查研究，形成一批高质量研究成果。
二、选题及申报要求
（一）选题方向
课题围绕选题方向（见附件1），也可结合自身研究方向和学术积累自主选择网信领域的其他选题。重点聚焦对中国特色治网之道的经验总结和理论概括；网信工作理念思路、工作内容、方式手段、体制机制的优化创新；适应信息革命时代发展趋势，提升信息采集、处理能力的机制探索；构建充满活力的工作体系、夯实网信工作基层基础的思考建议等。
（二）经费资助
对结项课题，根据专家评审等次，给予1-3万元经费资助。
（三）申报条件
课题申报人应具备的条件：
1.坚持正确的政治方向和学术导向。
2.遵纪守法，具有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够承担实质性研究工作。
3.课题负责人具有较高研究能力、组织能力，或具有网信领域实践工作经验，参与编写研究报告、网络舆情研究文章等获得过采纳应用。
（四）申报流程
课题申报人经所在单位同意后，填写《贵州省网信研究课题申报书》（见附件2），并将申报书盖章版PDF、可编辑word文档以及相关佐证材料发送至指定邮箱。
[bookmark: _GoBack]（五）申报时限
2024年9月30日前。逾期送达不予受理。
（六）完成时限
请于2024年12月6日前将研究报告（须注明姓名、职务、联系方式）发送至指定邮箱。省委网信办、省社科院将组织专家对研究报告进行评选，对具有应用价值的研究报告出具结项手续。 
三、其他事项
联 系 人：伍  青  董 艺  唐丽霞
联系电话：18224754505，18892392523，15502905493
电子邮箱：gzwxwyzx@163.com

中共贵州省委网络安全和信息化委员会办公室         贵州省社会科学院
       
2024年8月30日                             2024年8月30日